
固定資産

　有形固定資産

　　土　　　　　　　地

　　建　　　　　　　物

　　構　　　築　　　物

　　教育研究用機器備品

　　管  理  用機器備品

　　図　　　　　　　書

　　車　　　　　　　両

　　建　設　仮　勘　定

　特定資産

　　退職給与引当特定資産

　　減価償却引当特定資産

　　大学移転寄付特定資金

　　大学奨学金特定資産

　その他の固定資産

　　施　設　利　用　権

　　ソフトウェア

　　収益事業元入金

　　長　期　貸　付　金

　　長期前払費用

　　敷金保証金等

流動資産

　　現　金　預　金

　　未　収　入　金

　　貯　　蔵　　品

　　短 期 貸 付 金

　　短期前払費用

　　仮　　払　　金

資産の部合計

((68,033,306,404))

 (46,132,297,596) 

  15,444,132,501  

  23,738,623,234  

  506,261,832  

  5,151,177,590  

  333,514,863  

  897,819,874  

  881,702  

  59,886,000  

 (21,783,029,343) 

  4,836,493,784  

  16,760,261,234  

  17,497,000  

  168,777,325  

 (117,979,465) 

  2,991,366  

  8,685,643  

  52,069,843  

  52,957,683  

  1,064,500  

  210,430  

((9,722,387,998))

  4,063,935,345  

  3,648,353,010  

  165,402,755  

  1,733,666,798  

  110,978,796  

  51,294  

  77,755,694,402  

((64,886,538,086))

 (47,449,556,444) 

  15,630,452,930  

  24,694,264,469  

  500,545,981  

  5,338,070,021  

  399,717,164  

  885,349,811  

  1,156,068  

  0  

 (17,309,408,355) 

  4,823,613,813  

  12,170,117,550  

  155,091,000  

  160,585,992  

 (127,573,287) 

  3,750,275  

  12,159,901  

  52,069,843  

  53,931,363  

  5,451,475  

  210,430  

((9,979,655,423))

  4,225,134,240  

  3,731,469,030  

  177,603,652  

  1,735,225,211  

  106,744,382  

  3,478,908  

  74,866,193,509  

((3,146,768,318))

 (△1,317,258,848) 

  △186,320,429  

  △955,641,235  

  5,715,851  

  △186,892,431  

  △66,202,301  

  12,470,063  

  △274,366  

  59,886,000  

 (4,473,620,988) 

  12,879,971  

  4,590,143,684  

  △137,594,000  

  8,191,333  

 (△9,593,822) 

  △758,909  

  △3,474,258  

  0  

  △973,680  

  △4,386,975  

  0  

((△257,267,425))

  △161,198,895  

  △83,116,020  

  △12,200,897  

  △1,558,413  

  4,234,414  

  △3,427,614  

  2,889,500,893  

平成31年 3月31日現在

（単位:円）

〔総額〕

科　　　　目

貸　借　対　照　表

資産の部

　 本 年 度 末 　　 前 年 度 末 　　 増 減 　

SA-EF-11
テキスト ボックス



　 本 年 度 末 　　 前 年 度 末 　　 増 減 　科　　　　目

純資産の部

固定負債

　　長 期 借 入 金

　　長 期 未 払 金

　　長 期 預 り 金

　　退職給与引当金

流動負債

　　短 期 借 入 金

　　未　　払　　金

　　前　　受　　金

　　預　　り　　金

負債の部合計

基本金

　第１号基本金

　第４号基本金

繰越収支差額

　翌年度繰越収支差額

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

((8,192,568,055))

  2,997,760,000  

  352,272,271  

  6,042,000  

  4,836,493,784  

((3,228,733,216))

  289,280,000  

  1,481,550,239  

  1,227,117,575  

  230,785,402  

  11,421,301,271  

((84,885,962,849))

  82,989,781,976  

  1,896,180,873  

((△18,551,569,718))

  △18,551,569,718  

  66,334,393,131  

  77,755,694,402  

((8,585,278,929))

  3,287,040,000  

  468,583,116  

  6,042,000  

  4,823,613,813  

((3,321,745,633))

  289,280,000  

  1,407,242,407  

  1,439,397,782  

  185,825,444  

  11,907,024,562  

((86,453,595,967))

  84,557,415,094  

  1,896,180,873  

((△23,494,427,020))

  △23,494,427,020  

  62,959,168,947  

  74,866,193,509  

((△392,710,874))

  △289,280,000  

  △116,310,845  

  0  

  12,879,971  

((△93,012,417))

  0  

  74,307,832  

  △212,280,207  

  44,959,958  

  △485,723,291  

((△1,567,633,118))

  △1,567,633,118  

  0  

((4,942,857,302))

  4,942,857,302  

  3,375,224,184  

  2,889,500,893  

（単位:円）

〔総額〕

科　　　　目

負債の部

　 本 年 度 末 　　 前 年 度 末 　　 増 減 　

SA-EF-11
テキスト ボックス



（学校法人東京歯科大学収益事業） （単位：円）

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

流　動　資　産 ((17,384,018)) 流　動　負　債 ((1,836,833,602))

　　現　金  預　金   11,294,935  　　短 期 借 入 金   1,702,773,118  

　　未　収  入　金   5,791,029  　　未 払 消 費 税   5,391,650  

　　前　払　費　用   298,054  　　未 払 法 人 税   57,075,300  

　　未払法人事業税   28,862,900  

固　定　資　産 ((2,540,356,141)) 　　その他の未払金   9,369,547  

　有形固定資産  (2,540,356,141) 　　前　　受　　金   33,361,087  

　　土　　　　　地   1,991,669,377  

　　建　　　　　物   542,998,000  固　定　負　債 ((668,836,714))

　　構　　築　　物   5,657,269  　　預　り　敷　金   668,836,714  

　　機　械  装　置   2  

　　機　器  備　品   31,493  　 負　債　合　計 　   2,505,670,316  

　　元　　入　　金   52,069,843  

　 純 資 産 合 計 　   52,069,843  

　 資　産　合　計 　   2,557,740,159  　　負債純資産合計　　   2,557,740,159  

　　　２．減価償却累計額 1,551,240,717     
　　　３．学校会計繰入金累計額 12,605,464,507    
　　　４．消費税等の会計処理　　　　　　　　 税込方式 

（注）１．減価償却の方法　平成10年度以降取得の建物及び平成28年度以降取得の建物附属設備・構築
                          物は定額法による。その他の有形固定資産については定率法による。

第30期収益事業報告書
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資　　産　　の　　部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

貸　借　対　照　表


